



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 20. december 2016

Miljø- og fødevarerministerens besvarelse af spørgsmål nr. 215 (MOF alm. del) stillet d. 6. december 2016 efter ønske fra Villum Christensen (LA).

Spørgsmål nr. 215

"Vil ministeren i forlængelse af Campingrådets bekymring for konkurrenceforvridning, som følge af at Naturstyrelsen stiller gratis overnatning til rådighed for borgerne i sheltere, hytter m.v. på naturpladser, levere en opgørelse over forbruget de seneste tre år fordelt på de bestillingsmuligheder, der eksisterer, samt en redegørelse for efterspørgslens omfang?"

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, som oplyser:

"Der findes ikke opgørelser, som kan belyse det ønskede, idet man ikke kan bestille (booke) et shelter. Borgerne kan kun bestille Naturstyrelsens såkaldte store lejrpladser og dermed de sheltere, som findes på pladserne. De store pladser retter sig særligt mod spejdere, skoler, idrætsorganisationer, ungdomsgrupper og andre grupper.

Naturstyrelsen har foretaget stikprøver på udvalgte gennemsnitlige store lejrpladser for hvert af årene, hvor data kan anvendes som en indikation af brugen af shelters på udvalgte, gennemsnitlige store lejrpladser for de pågældende år. Stikprøver viser, at der i årene 2013-2015 i gennemsnit årligt har været ca. 130.000 personbookninger på pladserne.

Andre tilbud om overnatning i naturen på Naturstyrelsens arealer, fx "Fri teltning", kan ikke bestilles, og Naturstyrelsen kender derfor ikke belægningsgraden på disse."

Regeringen ønsker, at flere danskere bruger naturen og vil ikke indføre brugerbetaling på shelters. En overnatning i et shelter er netop et gratis tilbud, som danskerne har betalt for over skatten. En primitiv overnatning i et shelter med en bålplads kan ikke sammenlignes med campingpladsernes mange faciliteter.

Jeg er glad for, at det er blevet mere populært at overnatte ude i naturen. Jeg er sikker på, at tilbuddene i statens skove kun er med til at gøre endnu flere danskere interesserede i at overnatte udendørs, og at det også vil gavne landets campingpladser og den øvrige turistbranche.

Esben Lunde Larsen

/

Signe Nepper Larsen